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خبر ویژه
 از ایجاد معاونت بلاتکلیف 

تا ادغام آن در معاونتی بی ربط
ادغام معاونت راهبردی رئیس جمهور با معاونت امور مجلس )پارلمانی( 

تعجب ناظران را برانگیخت.
در پی برکناری شهرام دبیری از معاونت پارلمانی توسط رئیس جمهور 
و ممنوعیــت قانونی محمدجواد ظریف برای تصدی معاونت راهبردی، هر 
دو معاونــت بــدون متولی مانده بود. تا پس از چنــد روز تایید و تکذیب 
اعلام شد آقای محسن اسماعیلی به عنوان معاون راهبردی و امور مجلس 

ریاست جمهوری منصوب شده است.
معاونت پارلمانی، معاونت مهمی است که تعامل دولت با مجلس شورای 
 اسلامی را تعریف و تسهیل می کند. پیداست که چنین معاونتی به خودی خود 
پرمشغله است و ادغام آن با معاونتی دیگر، اقدامی منطقی و مفید و مؤثر 

به نظر نمی رسد.
معاونت راهبردی، پسُــتی بود که برای آقای ظریف تاسیس شد، یا به 
عبارت دیگر، جایگاهی اســت که ظریف پس از انقضای شــورای راهبری 
کابینه، برای خود پیشنهاد کرده بود و هیچ وقت هم معلوم نشد نقش این 
معاونت چیست و کارکرد متمایز آن از دیگر دستگاه های دولتی کدام است؟

به نظر می رســد که این معاونت )جدا از منع قانونی آقای ظریف( از 
ابتدا دارای بحران هویت و کارکرد بود و بنابراین دولت و رئیس جمهور، در 
تردید جدی قرار داشته اند که آن را حفظ یا منحل کنند و به خاطر هزینه 
حیثیتی انحلال زودهنگام، ترجیح داده شده که در معاونت دیگری ادغام 

شود؛ وگرنه معاونت راهبردی، هیچ ربطی به معاونت امور مجلس ندارد.
ایــن نکته را هم باید مورد توجه قــرار داد که موضوع مذاکره، آن هم 
صرفاً با یک رژیم بدعهد مثل آمریکا، نمی تواند به جای راهبرد کلان دولت 
تصور شود. این انحراف بزرگی بود که می توانست در رویکرد دولت ایجاد 

شود و کسانی به دنبال آن بودند.
 دیپلماسی با همه گستردگی و تنوع موضوعاتش، تنها یک جزء از ۲۰ یا ۳۰ جزء 

مسئولیت های دولت است.
رهبر انقلاب روز سه شــنبه در دیدار مســئولان ارشد سه قوه درباره 
گفت و گوهــا با در عمان تاکید کردنــد: »این گفت وگوها یکی از ده ها کار 
وزارت خارجه اســت. یعنــی وزارت خارجه ده هــا کار دارد، یکی از آنها 
همین گفت وگوهای عمان و مســائل مربوط به آن اســت که حالا اخیراً 
مطرح شده است. نکته ای که می خواهم روی آن تأکید کنم این است که 
سعی کنید مسائل کشور را به این گفت وگوها گره نزنید. اشتباهی که در 
برجام کردیم اینجا تکرار نشود، آنجا ما همه چیزمان را منوط به پیشرفت 
مذاکرات کردیم. یعنی کشــور را شرطی کردیم... این مذاکرات، فقط یکی 
از کارهای چندین گانه وزارت خارجه اســت که دارد انجام می شود. کشور 
هم باید کار خودش را در بخش های مختلف جلو ببرد، در بخش صنعت، 
کشــاورزی، خدمات، فرهنگ، سازندگی و همچنین موضوعات خاصی که 
تعریف مشــخص دارند. اینها باید با جدیت پیگیری شوند و اصلًا ربطی به 

گفت وگوهای جاری در عمان ندارند«.
در همین حال وب ســایت عصر ایران از رسانه های وابسته به مدعیان 
اعتــدال و اصلاحات با نقد ماجرای ادغام دو معاونت پارلمانی و راهبردی 
نوشت: تعیین جانشین برای آقای دبیری معاون برکنارشده پارلمانی طبعاً 
لازم بود. محمدجواد ظریف هم خود به توصیه رئیس قوه قضائیه از معاونت 
راهبردی کنار کشید ولی این که آقای اسماعیلی برای هر دو معاونت در نظر 
گرفته شده در عمل محقق نخواهد شد مگر اینکه به ساختاری که ظریف 
چیده بود، دست نزند. اتفاقی که از نوع واکنش ظریف و علایق اسماعیلی 
منتفی است، چون اساســاً جنس معاون جدید، بیشتر حقوقی- پارلمانی 
است، نه راهبردی. معاونت حقوقی-پارلمانی از قبل وجود داشته و معاون 
جدید در آن استقرار می یابد ولی معاونت راهبردی ردایی بود که بر اساس 
اندام شــخص محمدجواد ظریف دوخته و آماده شده بود و در غیاب او بر 

تن دیگری نمی نشیند.
 اعتراض روزنامه شرق 

به رؤیافروشی مدعیان اصلاحات
روزنامه شــرق در واکنش به آرزواندیشی و رؤیافروشی کسانی مانند 
الیاس حضرتی، فیاض زاهد و حســین مرعشــی دربــاره مذاکرات تاکید 
کرد: ادعای ســرمایه گذاری ۱۰۰۰میلیارد دلاری آمریکا در ایران، رؤیا و 

خیالات است.
اخیراً رئیس و عضو شــورای اطلاع رسانی دولت ، و همچنین دبیرکل 
حزب کارگزاران مدعی سرمایه گذاری های ۲۰۰۰ و ۲۵۰۰میلیارد دلاری 
در صورت حصول توافق شــده بودند و حال آن که کل ســرمایه خارجی 

جذب شده در دولت برجام ۴/۵میلیارد دلار بود.
روزنامه شرق در گزارشی با عنوان »سرمایه خارجی؛ سراب یا واقعیت؟/ 
شرق، ادعای جذب اعداد بزرگ سرمایه به کشور را امکان سنجی می کند «، 

نوشت: پس از شروع مذاکرات هسته ای بین ایران و آمریکا، ادعای عجیبی 
دهان به دهان چرخید و آن، اینکه ایران به دنبال توافقی است که بر مبنای 
آن، آمریکایی ها ظرف ۲۰ســال، هزار میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری 
کنند. به عبارت دیگر مطابق این ادعا آمریکا باید ســالانه ۵۰میلیارد دلار 
در ایران سرمایه گذاری کند. این ادعای عجیب در شرایطی مطرح شد که 
پیش از این و پس از امضای برنامه ۲۵ساله همکاری های مشترک ایران و 
چین گفته می شد که یکی از بندهای این برنامه سرمایه گذاری ۴۰۰میلیارد 
دلاری چینی ها در ایران اســت. گذشته از این اعداد بزرگ دیگری درباره 
سرمایه گذاری روسیه در ایران مطرح شد که ادعای تفاهم نامه ۴۰میلیارد 

دلاری گازپروم روسیه با ایران از این دسته از مصادیق است.
پس از شــروع تب مذاکره با آمریــکا، ادعایی جنجالی درباره احتمال 
سرمایه گذاری هزار میلیارد دلاری آمریکا در ایران مطرح شد. این ادعا را 
اولین بار علی ماجدی، دیپلمات ایرانی مطرح کرد و گفت که مذاکرات بین 
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل و ایلان ماسک، کارآفرین 
برجسته آمریکایی، باعث شده آمریکا برای هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری 
به ایران بیاید. این موضوع در فضای رسانه ای و میان افکار عمومی بازتاب 

گسترده ای داشت.
شرق در ادامه از قول فریال مستوفی، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
اتاق بازرگانی نوشت: ادعای جذب هزار میلیارد دلار سرمایه غیرواقع بینانه 
و فقط یک رؤیاســت. اگر نگاهی به کشورهای پیشرفته و موفق در جذب 
سرمایه گذاری بیندازیم، می بینیم آنها با وجود زیرساخت های قوی، هنوز 

نتوانسته اند به چنین ارقامی دست پیدا کنند. 
مستوفی تأکید می کند: صحبت از هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری از 
سوی آمریکا، چیزی جز رؤیا و خیال پردازی نیست. حتی کشورهایی مانند 
چین و آمریکا، با وجود برخورداری از زیرســاخت های پیشرفته و عظیم، 
در بهترین و بالاترین سال هایی که موفق به جذب سرمایه گذاری شده اند، 

هرگز به ارقامی در حد هزار میلیارد دلار نرسیده اند.
او معتقد است اعتمادسازی امری نیست که یک شبه انجام شود. اینکه 
امروز اعلام کنیم می خواهیم اعتمادســازی کنیم، به این معنا نیست که 
فردا ســرمایه گذاران به ما اعتماد خواهند کرد. این موضوع نیازمند زمان 
و تلاش مســتمر است. بنابراین  ما باید برای جلب اعتماد و تأمین امنیت 
ســرمایه گذاران کار کنیم. وقتی سرمایه گذاران داخلی ما سرمایه خود را 
از کشــور خارج می کنند، چگونه انتظار داریم ســرمایه گذاران خارجی به 
کشــور بیایند؟ چرا سرمایه گذاران ایرانی ســرمایه خود را به کشورهایی 
منتقل می کنند که حتی ممکن است از جهاتی کمتر از ایران توسعه یافته 
باشند؟ بنابراین، نخستین کاری که باید انجام دهیم، اعتمادسازی و ایجاد 
امنیت برای ســرمایه گذاران است. ما باید تلاش کنیم ابتدا سرمایه گذاران 
داخلی مان را حفظ کنیم تا سرمایه شان را به کشورهای دیگر نبرند. وقتی 
ســرمایه گذار داخلی حاضر به ماندن و سرمایه گذاری در کشور باشد، این 

خود تبدیل به چراغ راهی برای سرمایه گذاران خارجی خواهد شد.
سگ زرد برادر شغاله

یعنی همین سخنان جان کری!
وزیر خارجه دولت اوباما می گوید توافق با ایران باید شامل برنامه موشکی 
و سیاست های منطقه ای نیز باشد، چیزی که خود آنها نتوانستند در دوره 

مدیریت خود عملی کنند.
روزنامه وطن امروز ضمن تحلیل ســخنان اخیر جان کری نوشــت: 
زمانی که خبر شــروع مذاکرات هسته ای بین ایران و دولت ترامپ منتشر 
شــد، یکی از مسائل مهم مطرح شــده این بود که تهران قرار است با چه 
راهکارهایــی از ترامپ و یاران نزدیکش تضمین بگیرد و نکته دیگر اینکه 
چگونه افراد تندرو در حزب جمهوری خواه که البته در کاخ سفید و کابینه 
ترامپ نیز حضور دارند، می خواهند با این توافق کنار بیایند و قید نقشه های 
رادیکال و جنگ طلبانه خود درباره کشورمان را  زده و به قوانین بین المللی 

پایبند باشند. 
بــا این حــال دموکرات ها به  ســرعت، گوی ســبقت را از تندروهای 
جمهوری خواه ربودند و نشان دادند حتی با توافقی احتمالی که نزدیک به 
برجام باشد نیز بشــدت مخالفند. جان کری، کسی که قرار بود امضایش 
تضمینی برای اجرائی شــدن برجام باشــد، در روزنامه وال استریت ژورنال 
نوشت: »در حالی که مذاکرات هسته ای با ایران به  طور جدی آغاز می شود، 
رئیس جمهور ترامپ فرصتی تاریخی برای دســتیابی به معامله ای دارد که 
می تواند منطقه و جهان را امن تر کند. البته اگر تهران با آن موافقت کند. 

امروز باور داریم دریچه کوچکی برای اتفاقی غیرمحتمل وجود دارد«.

جان کری دمدعی شــده اســت »جمهوری اســلامی ایران در گوشه 
رینگ گرفتار آمده و این، به  شــکلی متناقض، شــانس صلح پایدار را از 
طریــق دیپلماســی افزایش می دهد. برخی معتقدند اکنــون باید تنها بر 
توافق هســته ای جدید تمرکز کرد اما ما بر این باوریم که امکان دستیابی 
به توافقی گســترده نیز وجود دارد. توافــق جدید می تواند و باید فراتر از 
محدوده مذاکرات پیشین و شامل برنامه موشک های بالستیک و نیروهای 

نیابتی در منطقه باشد«.
به   رغــم تأکید مقامات جمهوری اســلامی ایران مبنــی بر اینکه هر 
گفت وگویی با آمریکا تنها بر سر برنامه هسته ای خواهد بود و قابلیت های 
دفاعی کشور به هیچ  عنوان قابل مذاکره نیست، جان کری همچنین گفت 
تهران علاوه بر این باید با محدودیت شــدید برنامه موشکی بالستیک خود 

موافقت و به  طور کامل حمایت از نیروهای نیابتی را متوقف کند.
شروطی که جان کری برای مذاکره و توافق با ایران گذاشته است، حتی 
در زمان ریاســت جمهوری اوباما که ایران تنها غنی سازی ۳ تا ۵ درصدی 
داشت و از سانتریفیوژهای نسل جدید نیز استفاده نمی کرد و میزان ذخایر 
اورانیوم غنی شده اش بشدت پایین تر از وضعیت فعلی بود، محلی از اعراب 
نداشت، چه رسد به اکنون که هم از نظر توان نظامی و دفاعی متعارف و 
چه از نظر توانمندی های سایبری و مهارت در تکنولوژی های دفاعی نسل 

جدید، ایران نشان داده است دست برتر را در منطقه دارد.
در عیــن حال تیم ایرانی حالا می بینــد هیچ تفاوتی بین دموکرات و 
جمهوری خواه در دشــمنی با ایران و ایرانی وجود ندارد و هر ۲ گروه اگر 
توانش را داشــتند، به  قول اوباما، »تمام پیچ و مهره برنامه اتمی ایران را 

از هم باز می کردند«.
هیل: سرسام آور است 

که اکنون یک احمق حاکم آمریکاست
نشــریه کنگره آمریــکا می گوید حضــور یک احمق همــه کاره در 
ریاســت جمهوری آمریکا، اقتدار ایالات متحده را در دنیا زیر سؤال برده و 

موجب هرج و مرج شده است.
نشــریه هیــل دربــاره مصیبت های حضــور یک احمــق در قدرت 
نوشــت: رئیس جمهور ترامپ به نحــوی رفتار می کند کــه گویی دانا و 
حاکم مطلق اســت. او هیچ محدودیتی را از جانب قانون اساسی، مجالس 
قانونگذاری یا دادگاه ها حس نمی کند. هرکاری که او انجام می دهد گویی 

قانونی و موجه است.
ترامپیسم و وزارت کارآمدی دولتِ جدید در آمریکا، کشور را به وضعیت 
طبیعی یا همان جنگ همه علیه همه بازگردانده اند. توجه داشته باشیم که 
وقتی یک اقتدار عاقلانه و دلسوز در قدرت نباشد، هرج و مرج برتری می یابد. 
در چنین وضعیتی نمی توان انتظار فرهنگ، دریانوردی بین المللی، دانش، 
هنر و جامعه خوب را داشت. آنچه در این وضعیت غالب است، چیزی جز 

ترس و خطر و تفوق وضعیت وحشت نیست.
از زمان جنــگ داخلی در آمریکا، دولت تلاش های زیادی انجام داده 
تا تکثرگرایی، برابری و نگاه یکســان به همه شــهروندان آمریکایی را به 
مثابه چهارچوبی از حکمرانی جا بیندازد. حقوق بشــر در آمریکا به تدریج 
پیشــرفت کرد با این حال به نحو قابل توجهی در دوره ریاست جمهوری 
فرانکلین روزولت، بهبود یافت. برای مثال در سال ۱۹۳۶، روزولت لایحه ای 
را امضــا کرد که از دولت فدرال می خواســت تــا در مورد خرید کالا های 
ساخته شــده توســط افراد نابینا، اولویت قائل شــود. با این حال، دونالد 
ترامــپ و عضو غیرمنتخب و جنجالی دولت وی یعنی »ایلان ماســک« 
 به جای بالابردن ســطح رفاه عمومــی در آمریکا، عملًا آن را کاهش داده 

و می دهند.
هرگونه تغییر در یک ســازمان پیچیده نیازمندِ این است که به خوبی 
طراحی شــده باشد و البته که در اجرای تغییرات نیز دقت فراوانی لحاظ 
شود. تغییرات را نمی توان با به دست گرفتن ارّه برقی نظیر کاری که ایلان 

ماسک می کند، محقق کرد.
»کاترین رمپل« هفته گذشته در مقاله ای در نشریه »واشینگتن پست« 
این سؤال را مطرح کرد که براستی چه کسی قرار است به ترامپ بفهماند 
که او درست رفتار نمی کند و ساده لوحانه به مسائل می نگرد؟ پس از اینکه 
ترامــپ جنگ تجاری چندجبهــه ای خود را آغاز کرد که منجر به یکی از 
بدترین خسارت ها به بازار و تجارت جهانی از زمان جنگ جهانی دوم شده، 
نزدیک ترین مشاوران و متحدانش هم حاضر نیستند او را به ادامه این روند 

ترغیب کنند و یا او را از آن بازدارند.
نتیجه این وضعیت شده اینکه می بینیم یک توازن ولو ناقص در جهان، 
با هرج و مرج و عدم قطعیت جایگزین شده است. کیفیت زندگی به شدت 
افُت کرده و گویی یک احمق همه کاره شده است. فردی که پرُ از هیاهو و 
خشم است، اما هیچ چیزی برای عرضه کردن ندارد. این احمق اکنون حاکمِ 
آمریکا است و البته که دســتیاران نالایقش که توسط ترامپ در مناصب 

قدرت جای گرفته اند نیز زمام امور را به دست گرفته اند.

1- براساس گزارش های منتشرشده، بیش از 70 کشور جهان تحت 
تحریم های ظالمانه آمریکا قرار دارند. در همین رابطه، آمریکا بیش از 
1۵هزار تحریم فعال علیه کشــورهای دیگر اعمال کرده است. علت 
اصلی این مسئله نیز خوی اســتکباری و غارتگری آمریکاست. این 

خوی مستکبرانه، متحد و متخاصم نمی شناسد.
در این میان، ایران تحت شدیدترین و بی سابقه ترین تحریم های 
آمریکاســت. با این  حال، کارشناســان و صاحب نظران معتقدند که 
در بیشترین حالت، 30درصد از مشــکلات اقتصادی کشور ناشی از 
تحریم هاســت. یک سؤال؛ آیا این بدین معنی است که باید نسبت به 

مسئله تحریم، بی تفاوت بود؟! پاسخ قطعاً منفی است. 
2- رفع مشکلات اقتصادی باید با جدیت دنبال شود. این دیدگاه 
هم آن 30درصد ناشــی از تحریم و هم آن 70درصد ناشی از مسائل 
غیرتحریمی را شــامل می شود. اما قطعاً باید در مواجهه با »مشکلات 
اقتصادی ناشی از تحریم« و »مشکلات اقتصادی غیرتحریمی« تناسب 

رعایت شود. 
با این حال جریانی آلوده و مأموریت دار در داخل، طوری القاء می کند 
که گویا 100درصد مشکلات اقتصادی کشور ناشی از تحریم ها است و 
تنها راه کنار زدن تحریم ها نیز مذاکره است و اگر این مسیر طی شود، 
فتح الفتوحی اقتصادی رخ می دهد. این در حالی است که این دیدگاه، 
در برجام مورد آزمون قرار گرفت و »خسارت محض« برجای گذاشت.

3- حال ســؤال این اســت که آیا برای رفع تحریم ها باید گزینه 
»مذاکره« را به کلی کنار گذاشــت؟! پاسخ باز هم منفی است. نباید 
مذاکره را به کلی کنار گذاشت، اما نباید همه تخم مرغ ها را هم در سبد 
مذاکره چید. حداکثر 30درصد مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم هاست 
و برای رفع مشکل این 30درصد، مذاکره به عنوان یکی از روش ها مورد 
 اســتفاده قرار می گیرد و نباید به عنوان تنها گزینه به آن پرداخت.
صد البته مذاکره ای که شــرایط و خطوط قرمز کشــورمان نیز در آن 

رعایت شود و نه مذاکره ای از نوع تن دادن به باج خواهی های حریف.
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با مسئولان ارشد سه قوه فرمودند: 
»رفع تحریم دست ما نیست اما خنثی کردن تحریم ها در اختیار ما است 
و برای این کار راه های فراوان و ظرفیت های مناسب داخلی وجود دارد 
و اگر این هدف محقق شود، کشــور در مقابل تحریم ها آسیب ناپذیر 

خواهد شد.«
ایشان در بخشی دیگر از بیانات خود فرمودند: »مذاکرات ممکن 
است به نتیجه برسد یا نرسد ما هم به این گفت وگوها نه خیلی خوش بین 
و نه خیلی بدبین هستیم البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم اما 

به توانایی های خود خوش بین هستیم.«
رهبر حکیــم انقلاب- 4 آذر 1399- نیــز فرمودند: »برای علاج 
تحریم ها دو مســیر »خنثی ســازی تحریم ها و غلبه بر آنها« و »رفع 
تحریم« وجود دارد. ما مســیر رفع تحریــم را یک بار امتحان و چند 
ســال مذاکره کردیم اما به نتیجه ای نرسید. مسیر غلبه بر تحریم ها 
ممکن اســت در ابتدای کار، سختی ها و مشــکلاتی داشته باشد اما 

خوش عاقبت است.«
4- برای حل مشکلات اقتصادی، »بایدها« و »نبایدها«یی مطرح 
است؛ به عبارت دیگر، این مسئله دارای ابعاد »ایجابی« و »سلبی« است. 
در بعُد سلبی، برای رفع مشکلات اقتصادی باید »رخنه ها« و »منافذ« را 
شناسایی و برطرف کرد. برای مثال، باید به صورت جدی به این مسئله 
رسیدگی شود که »نوسانات ساختگی قیمت ارز و طلا« در داخل کشور 
از کجا نشأت می گیرد؟ کدام محافل در داخل، مجری پروژه »نوسانات 
ساختگی قیمت ارز و طلا« است؟! نهادهای امنیتی و قضائی تاکنون چه 
عملکردی در برخورد با این شبکه مخرب داشته اند؟! آن هم شبکه ای 

که »امنیت روانی جامعه« را مستقیم مورد حمله قرار داده است. 
۵- در همین وجیزه اشاره کردیم که جریانی آلوده و مأموریت دار 
در داخل، طوری القاء می کند که گویا 100درصد مشــکلات اقتصادی 
کشــور ناشی از تحریم ها اســت. به این مثال نقض توجه کنید. طبق 
گزارش های رسمی منتشرشده، برخی بانک ها بیشترین خانه های خالی 
را در اختیار دارند که با عدم عرضه آنها به تورم بخش مســکن دامن 
می زنند. از سوی دیگر، طبق ماده 4 قانون جهش تولید مسکن، نظام 
بانکی کشــور باید حداقل 20درصد از تسهیلات پرداختی خود در هر 
سال را به بخش مسکن اختصاص دهد و این رقم را نیز مطابق با تورم 
افزایش دهد. اما در عمل، شاهد قصور و تقصیرهای فراوان در اجرای 
این قانون هستیم. آیا حل این مسئله، منوط به رفع تحریم هاست؟! یا 

ریشه داخلی و غیرتحریمی دارد؟! 
به یک نمونه دیگر توجه کنید؛ جناب آقای قالیباف، رئیس محترم 
مجلس شورای اســلامی، 6 آذر 1403 در صحن علنی مجلس گفت: 
»روزانه بین 2۵ تا 30میلیون لیتر فرآورده از کشــور قاچاق می شود؛ 
تردید نکنید این قاچاق سازماندهی شده است«؛ به نظر شما آیا رفع 
این معضل، منوط به مذاکره و رفع تحریم هاســت؟! یا ریشه داخلی و 

غیرتحریمی دارد؟!
6- و اما در بعُد ایجابی برای حل مشــکلات اقتصادی، مهم ترین 
مسئله »تقویت و جهش تولید« و به عبارتی »سرمایه گذاری برای تولید« 
است. رهبر معظم انقلاب- 30 مرداد 1398- فرمودند: »بعضی از عوامل 
اقتصادی حکم پیشران را دارند که اگر آنها به حرکت بیفتند، کل این 
مجموعه  کار اقتصادی به حرکت می افتد؛ مثلًا یکی اش مسئله  مسکن 
اســت... یکی مسئله  کشاورزی است، یکی مسئله  خودرو است، یکی 
مسئله  شرکت های دانش بنیان است، یکی مسئله  لوازم خانگی است.«

7- جناب آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم، دیروز در جلسه 
هئیت دولت اظهار داشــت: »روند مذاکرات به شکل عادی و معمولی 
جریان دارد و امور کشــور نیز در مســیر طبیعی خود در حال اجرا و 
پیگیری بوده و به هیچ وجه حتی بــرای ثانیه ای معطل این مباحث و 
مسائل نمی شود.« سرکار خانم مهاجرانی، سخنگوی محترم دولت نیز 
دیروز در حاشیه جلسه هئیت دولت گفت: »هیچ کدام از موضوعات و 

امور کشور را به مذاکرات گره نزده ایم و گره نخواهیم زد.« 
این اظهارات از سوی مقامات دولت، قابل تقدیر است ولی توقع آن 
است که دولت محترم، یک گام جلوتر رفته و هم مردم عزیز ایران و هم 
دشمنان قسم خورده ملت ایران، رویکرد »معطل نبودن امور کشور به 
مذاکرات« توســط دولت را به صورت عملی و آن هم به صورت فراگیر 

و پیوسته شاهد باشند. 
اجرای رویکرد »تنوع راهبردی« و »چندجانبه گرایی« در سیاست 
خارجی، ادامه مسیر دولت سیزدهم در شراکت راهبردی با »بریکس« 
و »شانگهای«، تقویت دیپلماسی منطقه ای، بهره مندی از فرصت های 
تعامل با کشورهای آفریقایی و... را می توان به عنوان بخشی از اقدامات 

عملی در حوزه سیاست خارجی، از سوی دولت انتظار داشت. 
پیگیری جدی درخصوص رشــد اقتصادی بدون نفت، برنامه ریزی 
مســتمر برای کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال، برنامه ریزی برای 
توسعه شرکت های دانش بنیان و افزایش جذب نخبگان، تحرک بیشتر 
در اجرای نهضت ملی مســکن و همچنین ساماندهی بازار اجاره بها، 
احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه تعطیل، افزایش صادرات غیرنفتی، 
توسعه همکاری های راهبردی در منطقه در حوزه انرژی، افزایش ظرفیت 
نیروگاه های کشور با تکیه بر توان داخلی و رفع ناترازی ها، ساماندهی 
بازار خودرو و... را نیز می توان به عنوان دیگر مصادیق »پویایی دولت« 
و »معطل نبودن امور کشــور به مذاکرات« در نظر گرفته و در هفته ها 
و ماه های پیش رو، عملکرد دولت در این حوزه ها را به نظاره نشست و 

مورد ارزیابی قرار داد. 
8- در کنــار موارد مذکور، انتظار از دولت آن اســت که رویکرد 
»خنثی سازی تحریم« را هم به صورت جدی پیگیری کند. به این نمونه 
توجه کنید: وقتی دشــمن به سرکردگی آمریکا، تحریم بنزین را روی 
میز گذاشت، در این سو چندین گزینه پیش روی ما بود؛ می توانستیم 
مذاکره کنیم تا بلکه این تحریم اعمال نشود. اما راه پایدار و قابل اتکایی 
که پیگیری شد، تکیه بر توان داخلی بود؛ در نهایت با توکل به خدا و 
مجاهدت شبانه روزی و اعتماد به جوانان نخبه و انقلابی، توانستیم این 
پروژه ضدایرانی را ناکام بگذاریم و در نهایت تحریم بنزین بی اثر شد. 
9- جمهوری اســلامی ایران در حال یک نبرد تمام عیار و »جنگ 
ترکیبی« با دشمن اســت. یکی از ملزومات این جنگ ترکیبی، اتخاذ 
آرایش جنگی در مجموعه دولت اســت. انتظار مردم و دلســوزان از 
دولت این است که برای رفع مشکلات اقتصادی، »آرایش جنگی« به 
خود گرفته و یک بار دیگر نقشــه دشمن برای سنگ اندازی در مسیر 

پیشرفت »ایران اسلامی« را نقش بر آب کند. 

لزوم »آرایش جنگی«
در نبرد اقتصادی

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
پنجشنبه 28 فروردین 1404
18 شوال 1446 - شماره 2۳8۳۵

عراقچی:  

حق ایران در غنی سازی
غیرقابل مذاكره است

سرویس سیاسی -
وزیر امور خارجه در حاشــیه 
جلســه هیئت دولت گفت اصل 
قابل  ایران  غنی ســازی  موضوع 

مذاکره نیست.
ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه روز چهارشنبه ۲۷ فروردین ماه 
در جمــع خبرنگاران درباره ســفرش 
به مســکو گفــت: هدف از ســفر به 
مسکو، انتقال پیام مکتوب رهبر معظم 
انقلاب به رئیس جمهور روســیه است 
 کــه در ملاقات با آقــای پوتین انجام 

می شود.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه دوشنبه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران از سفر از قبل تنظیم شده 
عراقچی در اواخر هفته جاری به مسکو 

خبر داد.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
درباره غنی ســازی در ایران بیان کرد: 
غنی ســازی ایــران یک امــر واقعی، 
پذیرفته شده و حقیقی است. ما برای 
اعتمادســازی نســبت به نگرانی های 
احتمالی آمادگی داریم اما اصل موضوع 

غنی سازی قابل مذاکره نیست.
وزیر امور خارجه همچنین درباره 
مذاکرات غیرمســتقیم بــا آمریکا که 
 قــرار اســت دور دوم آن روز شــنبه
۳۰ فروردین ماه برگزار شود و اظهارات 
متناقضی که از سوی مقامات آمریکایی 
عنوان می شود، هم بیان کرد: اظهارات 
مختلف و بعضــا مواضع متضادی را از 
طرف مقامات آمریکایی شنیده ایم که 
به نظر مــن اصلا کمک کننده به روند 

مناسب مذاکراتی نخواهد بود.
عراقچی در عین حال یادآور شد: 
با این حال ما باید در جلســه مذاکره 
از نظرات واقعی آنها مطلع شــویم. اگر 
با مواضع ســازنده ای بیایند امیدواریم 
مذاکره در خصوص چارچوب یک توافق 

محتمل را بتوانیم شروع کنیم.
گفت وگوهــای  نخســت  دور 
آمریــکا و  یــران  ا  غیرمســتقیم 
۲۳ فروردین ماه به ریاســت عراقچی و 
ویتکاف نماینده ویــژه ترامپ در امور 

خاورمیانه در مسقط برگزار شد.
 با فشار و تحمیل 

چیزی حاصل نخواهد شد
عراقچی موضع و عملکرد ایران را 
روشن خواند و گفت: آنها با اعمال فشار 
هیچ چیزی را به دست نخواهند آورد.

وی ادامه داد: اگر مذاکره بر اساس 
موضع برابر و در فضای محترمانه باشد، 
می تواند به پیــش برود، ولی از طریق 

فشــار و تحمیل مواضع شــان چیزی 
حاصل نخواهد شد.

عراقچی افــزود: این را در عمل و 
در مواضع مان ثابــت کردیم در کمال 
خونسردی و آرامش بدون اینکه تحت 
تأثیر هیچ فشــاری و جریانی باشیم، 
ان شاءالله در مذاکرات شرکت می کنیم.

ویتکاف: ایران برنامه 
غنی سازی اورانیوم خود را 

نابود کند
یــک روز پــس از آنکه »اســیتو 
ویتــکاف« نماینده ویــژه آمریکا در 
امــور خاورمیانه گفت کــه آمریکا به 
دنبــال »محدود کردن« غنی ســازی 
اورانیوم ایران است، نه »نابودی« کامل 
برنامه هسته ای این کشور، او خواستار 
»نابودی« برنامه غنی ســازی اورانیوم 

ایران شد.
ویتکاف روز دوشنبه در گفت وگو 
بــا شــبکه آمریکایــی »فاکس نیوز« 
گفت: »آمریکا به دنبال محدودسازی 
غنی سازی اورانیوم ایران است، نه توقف 
کامل برنامه هســته ای. ایران نیازی به 
غنی سازی بالاتر از ۳.۶۷ درصد ندارد. 
در برخی موارد به ۶۰ درصد رسیده اند، 
در مــواردی دیگر ۲۰ درصد. این قابل 

قبول نیست.«
اما فقط با گذشــت یــک روز از 
اظهارات او، دفتر نماینده ویژه آمریکا 
در امور خاورمیانــه به نقل از ویتکاف 
در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
»توافــق با ایــران تنهــا در صورتی 
ممکن خواهد بود کــه یک معامله با 
ترامپ باشد. هرگونه توافق نهائی باید 
چارچوبی برای صلح، ثبات و شکوفایی 
در خاورمیانه تعیین کند. به این معنا که 
ایران باید برنامه غنی سازی و تسلیحاتی 
هسته ای خود را متوقف و نابود کند.«

در ادامــه این بیانیه آمده اســت: 
»برای جهان ضروری است که ما یک 
توافق ســخت و منصفانه ایجاد کنیم 
کــه پایدار بماند و ایــن همان چیزی 
اســت که رئیس جمهور ترامپ از من 

خواسته است.«
ویتکاف شــنبه گذشته در عمان 
اولین دور گفت وگوهــای آمریکا را با 
حضور »ســید عباس عراقچی« وزیر 
امــور خارجه ایران و بــا میانجیگری 
عمان مدیریــت کرد هیئت آمریکایی 

را رهبری کرد.
اظهارات متناقض ویتکاف درحالی 
اســت که اندیشکده شــورای روابط 
خارجی در یادداشتی درباره اولین دور از 
گفت وگوهای غیرمستقیم میان تهران و 

واشنگتن تاکید کرد که به علت توانایی 
تهران برای تحمیل خواسته های خود بر 
واشنگتن، ایران به وضوح برنده این دور 

از مذاکرات بود.
با »بازی دوگانه« 

به جایی نمی رسید!
گفتنی اســت، در آستانه دور دوم 
مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری 
اسلامی ایران و ایالات متحده در عمان، 
شاهد مواضعی متناقض، دوگانه و البته 
توأم با زیاده خواهی از سوی واشنگتن 
هستیم؛ مواضعی که اگر از همین حالا 
مهار نشود، مذاکرات را پیش از آنکه پا 

بگیرد، عقیم خواهد ساخت.
در حالــی که تنها چند روز از دور 
نخســت مذاکرات گذشــته، اظهارات 
نماینده  ویتکاف«  »استیو  ضدونقیض 
ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، به روشنی 
نشــان می دهد که طرف آمریکایی نه 
تنها اراده ای برای دستیابی به توافقی 
منصفانــه ندارد، بلکه بــه دنبال بازی 
رسانه ای، فرافکنی و مقصر جلوه دادن 

ایران است.
آقای ویتکاف یــک روز می گوید 
واشنگتن صرفاً به  دنبال »محدودسازی« 
برنامه غنی سازی ایران است، و فردای 
همــان روز از عدم حق غنی ســازی 
هسته ای کشــورمان سخن می گوید! 
این در حالی است که همگان می دانند، 
آغازکننده مســیر مذاکره و طرفی که 
نامه اول را ارســال کــرد آمریکایی ها 
بوده اند، نه ایــران. این آمریکا بود که 
پس از ســال ها عهدشکنی و خروج از 
برجام، با زبان خواهش و درخواســت 
به عمان آمد تا از در مذاکره وارد شود. 
اما حالا که ســر میز ننشسته، دوباره 
عادت قدیمــی اش در زیاده خواهی و 
 لفاظی های تهدیدآمیز را از سر گرفته 

است.
جمهوری اســلامی ایــران بارها 
به صراحــت اعلام کرده اســت که نه 
غنی ســازی را متوقــف خواهد کرد، 
نــه در موضوعات دفاعی و موشــکی 
اهــل مذاکره اســت، و نــه در مورد 
حضور منطقــه ای خود با هیچ قدرتی 
گفت وگو می کنــد. اینها خطوط قرمز 
ملت ایران اند؛ خطوطی که نه با تهدید 
جابه جا می شوند و نه با تطمیع کم رنگ 

خواهند شد.
کرده اند  خیــال  اگر  آمریکایی ها 
می تواننــد با چماق تهدیــد و هویج 
مذاکره، ایران را به عقب نشــینی وادار 
کنند، سخت در اشتباهند. زبان تهدید 
در قاموس ملت ایران، با پاسخ سخت 

مواجه می شــود. هرگونه ماجراجویی 
نظامی آمریکا در منطقه، با آتشی پاسخ 
داده خواهد شــد که نه تنها پایگاه های 
نظامــی و منافع این کشــور در غرب 
آسیا را دربر خواهد گرفت، بلکه جریان 
حیاتی صادرات نفت از خلیج  فارس را 

نیز به کلی متوقف خواهد کرد.
بــه ویتــکاف و ترامــپ توصیه 
می کنیــم به جای بازی بــا کلمات و 
گشــودن دوباره دفتر سیاســت های 
شکســت خورده ، واقعیت های میدان و 
قدرت ایران را بشناسد. اگر مذاکره ای 
در کار اســت، بایــد بر پایــه احترام 
متقابل، تضمین معتبر و کنار گذاشتن 
توهمــات شــکل گیــرد. در غیر این 
صورت این بار با هزینه هایی به مراتب 
سنگین تر برای آمریکا و متحدانش این 
 فصل از کتــاب تاریخ به پایان خواهد 

رسید.
حرکت مقامات آمریکایی 

می تواند به منزله عدم جدیت 
و حسن نیت تلقی شود

خبر دیگر اینکه، بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه نیز روز چهارشنبه 
در آستانه دور دوم مذاکرات غیرمستقیم 
ایــران و آمریکا و در حالی که شــاهد 
مواضــع متناقضی از ســوی مقامات 
آمریکایی هســتیم، عنوان کرد: تغییر 
مــکان دروازه در فوتبــال یک خطای 
حرفه ای و یک حرکــت غیرمنصفانه 
است. اما در دیپلماسی چنین حرکتی 
)که توسط عناصر تندروی فاقد درک 
ترویج  معقــول  مذاکره  منطق/هنــر 
می شــود( می تواند هر شــروعی را در 

معرض تخریب قرار دهد.
وی افزود: چنین حرکتی می تواند 
بــه منزله عدم جدیت و حســن نیت 

تلقی شود.
بقائی عنوان کرد: ما هنوز در مرحله 

آزمایش هستیم...
واشنگتن: ایران نباید برنامه ای

برای غنی سازی اورانیوم 
داشته باشد

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
آمریــکا شــامگاه دوشــنبه نیــز در 
کنفرانس خبــری خــود تأکید کرد 
کــه ایران نباید ســلاح هســته ای یا 
 برنامه ای بــرای غنی ســازی اورانیوم 

داشته باشد.
وی اضافه کرد: »هدف ما همان طور 
که ویتکاف گفت واضح بوده و هرگونه 
توافق با ایران بدون حمایت ترامپ کامل 

نخواهد شد«.

ایران حملات نظامی آمریکا به یمن را 
شدیداً محکوم كرد

ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران ادامه حمــلات هوائی آمریکا 
به برخی مناطق در یمن را به شدت 
محکوم کرد و خواستار پایان سکوت 
و بی عملی شــورای امنیت و تحرک 
سازمان همکاری اسلامی برای توقف 
قانو ن شــکنی و نقض صلح و امنیت 
بین المللــی و محکومیت تعرض به 

یمن شد.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز چهارشــنبه ۲۷ فروردین ماه 
ادامــه حملات هوائی آمریــکا به برخی 
مناطــق در یمن که منجر به شــهید و 
مجروح  شدن شهروندان یمنی و تخریب 
منازل مردم و زیرســاخت های این کشور 

شده است را به شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه حملات 
هوائــی آمریکا علیه یمــن را غیرقانونی 
و نقض آشــکار اصــول و قواعد بنیادین 

حقوق بین الملل توصیف و تأکید کرد: این 
حملات صرفا موجب جری  شدن بیشتر 
رژیم صهیونیستی در ادامه نسل کشی در 
فلسطین اشغالی و تشدید ناامنی در منطقه 
خواهد شد. بقایی ضمن ابراز همبستگی 
جمهوری اســلامی ایران بــا ملت مقاوم 
یمن که بر اســاس وظیفه انســانی خود 
با تمام وجود از مردم مظلوم فلســطین 
در برابر اشــغالگری و نسل کشــی رژیم 
صهیونیســتی حمایت می کنند، حملات 
نظامی آمریکا علیه یمن و نقض تمامیت 
سرزمینی این کشــور را تهدیدی آشکار 
علیه صلح و امنیــت بین المللی توصیف 
کرد. وی همچنین خواستار پایان سکوت و 
بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و تحــرک همه جانبــه و مؤثر دولت های 
اسلامی و سازمان همکاری اسلامی جهت 
توقف قانو ن شکنی و نقض صلح و امنیت 
بین المللی و محکومیت تعرض به یمن شد.

گفت و شنود

بهت میگم پاشو!
گفت: وزارت خزانه داری آمریکا تعدادی از کشــتی های نفتکش متعلق به 

ایران را تحریم کرد!
گفتم: مگر مدعیان اصلاحات نمی گفتند که آمریکا قرار است هزار 
میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری کند )!( و بعد میزان سرمایه گذاری 
آمریکا را 2 هزار میلیارد دلار و سپس دو هزار و پانصد میلیارد دلار اعلام 
کرده بودند؟! حالا چی شده که به جای سرمایه گذاری، کشتی های ما را 

هم تحریم کرده است؟! 
گفــت: اولاً، آمریکا خودش در بدترین شــرایط اقتصادی به ســر می برد، 
تعرفه های سنگین را برای جبران مبلغ کلان کسری بودجه خود وضع کرده است. 
ده ها هزار کارمند دولت را اخراج کرده اســت. به سرمایه داران آمریکایی توصیه 

کرده که سرمایه های خود را از چین و هند و اروپا به آمریکا منتقل کنند و...
گفتم: از همه اینها گذشته، آمریکا تمام توان خود را به کار گرفته 

که اقتصاد ایران را به نابودی بکشاند! و...
گفت: باید از برخی مدعیان اصلاحات پرسید؛ وقتی چیزی را نمی دانید مگر 

مجبورید به جای افراد صاحبنظر حرف بزنید؟!
گفتم: شــخصی در اتوبوس به یکی از مسافران گفت؛ از روی این 
صندلی بلند شــو، من بشینم. یارو پرسید مگه مریضی؟ یا پیری؟ یا ... 
 که بلند بشم تو بشــینی؟ گفت؛ بهت میگم پاشو! من راننده اتوبوسم

تو روی صندلی راننده نشسته ای!

بقیه در صفحه 11

کیهان و خوانندگان

3311006۵ ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* درود بــر روح مطهر و ملکوتی امام راحل)ره( که امروز اوضاع غزه و 
خائنین ســران عرب را برملا می کند: »بار الها! ملت مجاهد ما در این 
برهــه زمان، با چه حوادثی و با چه چهره هایی مواجه اســت؛ عصری 
که حکومت های مســلمین آن چنانند و رسانه های گروهی آن  چنان و 
ابرقدرت ها این  چنین، عصری که باطل را به  صورت حق به خورد مردم 
می  دهند و جنایات را به  صورت صلح  طلبی، عصری که دشمنان اسلام 
و مسلمین با ملت های مستضعف، آن می کنند که چنگیز نکرد و اکثر 
حکومت های مســلمانان، در جنایاتی که بر ملت های خود می  رود، از 
جانیان طرفداری می کنند، عصری که فریاد مرگ بر اسرائیل و آمریکا، 

برخلاف اسلام تلقی می  شود.« )صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۵۰ - ۵۱(
هوشمند 
* آمریکایی ها و اســرائیلی ها ضربات موشــکی یمن را انکار می کنند. 
این در حالی اســت کــه ناو ترومن آمریکا با موشــک های یمنی ها از 
کار افتاده اســت. آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم هرگز چنین ضربات 

سختی نخورده بود.
منوچهری نسب
* شاید اگر ترامپ از برجام خارج نمی شد برنامه غنی سازی در ایران به 
۶۰ درصد تقویت پیدا نمی کرد و امروز کار برای آمریکا مشکل نمی شد. 
مشکل دیگر ترامپ این اســت که کشورهای خلیج فارس علاقه ای به 
همراهــی با آمریکا در رویارویــی نظامی با ایران ندارند و خواهان حل 

دیپلماتیک هستند.
یک پیام

* علی رغم جنگ روانی ســه ماهه اخیر و تهدیدات بی سابقه ترامپ و 
هیئت حاکمه گستاخ کاخ سیاه و جرثومه نیابتی اش اسرائیل غاصب و 
وحشی، با هدایت های امام خامنه ای معادلات میدان به نفع جمهوری 

اسلامی تغییر نموده و مکر و حیله  آن ها خنثی شده است.
ابراهیمیان 
* گالانت وزیر جنگ ســابق رژیم صهیونیســتی، با انتقاد از عملکرد 
نظامــی ایالات متحده در یمن، گفته حملات بمب افکن های آمریکایی 
بــه دلیل ضعف اطلاعاتی تأثیری بر نتیجه جنگ نداشــته اند. به گفته 
او، موشــک های یمنی کشورهای حاشــیه دریای سرخ را به سکوت و 
عقب نشینی واداشته و عقب نشــینی واشنگتن از این جنگ، تهدیدی 
راهبردی برای اســرائیل خواهد بود. وی نتیجه گرفته شــاید تنها راه 
عبور از بحران، مذاکره میان کشورهای عربی و حوثی ها و ایجاد توافق 

در غزه باشد.
طریقت

* واقعا شرم آور است که می شنویم برخی کشورهای عربی در سال های 
گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سلاح خریده اند، اما حتی یک گلوله 

به سمت رژیم صهیونیستی شلیک نکرده اند.
مدرسی

* آمریکایی ها در این سال ها باید فهمیده باشند که نمی توان همزمان 
مدعی مذاکره بود و در عین حال به سیاســت فشــار، تحریم و تهدید 

ادامه داد. چنین رویکردی ، به هیچ وجه قابل پذیرش نبوده و نیست.
کوپایی

* دشــمنان قسم خورده انقلاب، ما را از جنگ نترسانند. به قول شهید 
علی چیت ســازیان وقتی سلاح ما ایمان ماست از اینکه همه دنیا ما را 

محاصره نظامی و تسلیحاتی کنند باکی نیست.
مسماریان

* چه بخواهیم و چه نخواهیم بازار ما شــرطی شده، با هر اتفاقی بازار 
ما بالا و پایین می شــود. در کشور ما دلار یک منبع درآمد عالی برای 
یک عده افراد پولدار شــده است. مطمئنا کاهش دلار باعث خوشحالی 
این جماعت نیســت. معلوم است این عده تلاش می کنند توافق نشود 
یا خود آمریکا کاری کند همانطور که یک شــب ۲۰تومن دلار پایین 

می آید شب دیگر گران بشود.
شوکت پور

* الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت گفته ما ۲۰۰۰ 
میلیارد دلار پروژه در کشور تعریف کردیم و می خواهیم با آمریکا مذاکره 
کنیم تا امکان ورود ســرمایه  گذاران را تسهیل کنیم. بنویسید وقتی با 
گذشــت نزدیک به ۵۰ روز از برکناری وزیر اقتصاد هنوز نتوانسته اید 
وزیر معرفی کنید، چگونه و کجا می توانید پروژه سرمایه گذاری ۲۰۰۰ 
میلیارد دلاری تعریف کنید؟ حال آنکه کل سرمایه خارجی جذب شده 

در دولت روحانی با برجامشان ، زیر ۵ میلیارد دلار بود.
کشانی

* پــس از روی کار آمدن ترامپ ســفارت انگلیس در تهران در حوزه 
ارتباطات اجتماعی فعال تر شده و نقش بازوی رسانه ای آمریکایی ها را 

بازی می کند. دستگاه دیپلماسی و امنیتی مراقب باشند.
جعفرتبار 
* اگر می خواهیم نسلی قوی، خلاق و انسانی تحویل جامعه دهیم، باید 
امروز را دریابیم، زیرا فرزندان امروز، ســازندگان فردا هستند. متولیان 
آموزشی فرهنگی آیا در راستای تربیت چنین نسلی حرکت می کنند؟

آریام پور 
* با تلاش دانشــمندان هسته ای و نخبه در تولید رادیوداروهای نوین، 
کشورمان در جایگاه سومین تولید کننده این رادیوداروها در جهان قرار 
گرفت. ضمن ســپاس از درگاه احدیت، دستان دانشمندانمان که این 

افتخار را آفریدند می بوسم.
خاشعی 
* حمله به بیمارستان المعمدانی غزه آیا جنایت جنگی نیست؟ چگونه 
جهان و شورای امنیت و سازمان های عریض و طویلی مثل سازمان ملل 
و... می توانند در برابر این جنایات بی ســابقه اســرائیل غاصب در عصر 

مدرن سکوت اختیار کنند؟
متین 
* چرا پلیس ایتالیا و کشــورهای غربی با تظاهرات حامیان فلسطین 
برخورد خشــن می کنند و عده ای را ســرکوب و عده ای را بازداشــت 
می کننــد؟ مگر مزاحم دولتند و یا به تخریــب مبادرت می ورزند؟ آیا 
آن ها به جــز این که صدای مظلومیت مردم غــزه را به جهان مخابره 

می کنند، اقدام دیگری می کنند؟
نجاری

* ضمن تشــکر از شرکت اتوبوسرانی شهرداری تهران برای راه اندازی 
اتوبوس خطی برقی جدید در معابر تهران، به ویژه مســیر میدان امام 
حسین )علیه السلام( تا انتهای خیابان ۱۷ شهریور در منطقه ۱۴، برخی 
از آنهــا فاقد کارتخوان و برخی دارای کارتخوان غیرفعالند. با توجه به 
ابلاغیه مسئولان امر که در صورت خرابی کارتخوان، جابه جایی مسافران 
رایگان است. برخی رانندگان اقدام به دریافت وجه نقد می کنند. آیا این 

روند با ابلاغیه مسئولان منافات ندارد؟
شفیعی

* بر اساس اعلام مدیرکل انرژی و مشتریان توانیر، کشورمان، مشکل 
کمبود برق ندارد مشکل در هدر رفت آن است که متأسفانه حدود ۵۰ 

درصد تولید برق هدر می رود؟
بیگ زاده

* افزایش قیمت اجناس در ســطح شــهرها نشان می دهد که نظارتی 
بر فروش نیســت و الا این روند غلط در جامعه رخ نمی داد که هر روز 
با قیمت جدید رو به رو بشــویم. با این اوضاع، زندگی برای بازنسشتگان 
تأمین اجتماعی با چندین نوه و نتیجه و... سخت شده و نیازمند توجه 

ویژه است.
 صنعتی

* از مسئولان امر درخواست می شود با رانندگانی که خودروهای خود 
را در پیاده روها پارک و برای تردد مردم مشکل ایجاد می کنند برخورد 
شود. متأسفانه در برخی محله های تهران هیچ راهی برای تردد عابران 

از پیاده روها نیست؟!
حاجی نیا

ولایتی،  علــی  اکبــر  دکتر 
هیئت  و  مؤســس  هیئت  رئیس 
امنای دانشگاه آزاد اسلامی که به 
ویروس کرونا مبتلا شده است، در 
دانشوری  بیمارستان دکتر مسیح 

بستری شد.
دکتــر محمــد ورهــرام، مدیــر 
دانشوری  دکتر مســیح  بیمارســتان 
گفت: دکتر ولایتی کــه در ایام نوروز 
و مــاه مبارک رمضان بــدون تعطیلی 

درگیر مشغله امور جاری و تحقیقاتی 
در بیمارســتان بود، در معرض ابتلا به 
ویروس کرونا قرار گرفت و در بیمارستان 

مسیح دانشوری بستری شد.
وی درخصوص تشــریح وضعیت 
سلامت وی اذعان داشت: خوشبختانه 
حال عمومی اســتاد ولایتی مســاعد 
اســت و جهت مراقبت های پزشکی و 
گذراندن مراحل درمان در بیمارستان 

تحت درمان قرار دارد.

دكتر ولایتی در بیمارستان بستری شد


